تاب مقاومت نیاورد و به شهر بندری "صلاله" در جنوب عمان، در ایالت ظفار، گریخت. حملات هوایی نیروی هوایی انگلیس به شورشیان در جبل الاخضر، طی چند سال، تلفات و خسارات چشمگیری بر آنان وارد آورد، ولی پس از مدتی، انقلابیون عمانی توانستند نیروهای خود را دوباره سازماندهی کنند: سرانجام در سال ۱۳۴۳ ش. / ۱۹۶۴م. با ائتلاف و پیوند گروه‌های قدیمی مانند «سربازان انقلابی ظفار» و «جامعه خیرخواهی ظفار» (یک سازمان تجزیه طلبانه ظفار)، و «حرکت ملی عرب» شاخه ظفار (یک نهضت ملی‌گرای عرب)، سازمان «جبهه آزادیبخش ظفار» پدید آمد. نخستین هدف این جبهه، به عنوان جنبش ملی‌گرایانه، رهایی ایالات ظفار از سلطه سلطان سعید بن تیمور بود، که عامل فقر و مسکنت در مسقط و عمان شمرده می‌شد.

وزیر امور خارجه ایران ضمن سخنانی در سازمان ملل گفت: تأمین صلح و امنیت در شبه قاره هند، یکی از ارکان اساسی سیاست کشور ماست؛ ایران با انتشار خطوط کلی استراتژی دفاع خود، اقیانوس هند را حریم امنیت خلیج فارس می‌داند. در فوریه ۱۹۷۲م. هیئتی از سوی دولت عمان، به ریاست ثوینی بن شهاب، مشاور سلطان قابوس به تهران آمد و موافقتنامه‌ای مبنی بر کمک نظامی ایران به عمان، در جنگ علیه شورشیان ظفار به امضا رسید. از دی ۱۳۵۲ش. / دسامبر ۱۹۷۳م. چند یگان هواپرد ارتش ایران با هلیکوپتر در سواحل عمان پیاده شدند. در اواخر دسامبر، نیروهای مخصوص ارتش ایران از شمال و جنوب، با همکاری نیروهای ارتش عمان و حمایت نیروی هوایی انگلستان بر مواضع کوهستانی شورشیان، یورش بردند. (نجاتی، ۱۳۷۱: ۳۶۹)

موقعیت ویژه ایران بخصوص بعد از برقراری روابط تهران و پکن و پس از توافق‌های ۱۹۷۵م.

پس از همکاری ایران در سرکوب شورش ظفار، روابط با عمان نزدیک‌تر شد؛ چندان که پس از سقوط شاه نیز، سلطان قابوس در صد حفظ روابط دوستانه با ایران برآمد (کبابی مینابی بندرعباسی، ۱۳۷۰: ۴۱۰).

بررسی دلایل دخالت ایران در جنگ ظفار

از دو دیدگاه می‌توان منافع ایران را در ماجرای ظفار و منافع غرب بررسی کرد. یکی از مهم‌ترین تحولات در سال ۱۳۵۰ش/۱۹۷۱م. خروج نیروهای انگلیسی از پایگاه‌های نظامی در شرق و به ویژه خلیج فارس بود. انگلستان در بحرین، شارجه و مصیره پایگاه‌های نظامی داشت و بدین ترتیب منافع خود را حفظ می‌کرد. دولت انگلستان در سال ۱۳۴۷ش/۱۹۶۸م. اعلام کرده بود که در ۱۳۵۰ش/۱۹۷۱م. نیروهای خود را از شرق سوئز که شامل خلیج فارس هم می‌شد، خارج می‌کند. دولتمردان انگلستان سبب اصلی اتخاذ چنین تصمیمی را صرفه‌جویی در هزینه‌های نظامی خود اعلام کردند. خروج انگلستان از خلیج فارس موجی از نگرانی در میان شیخ نشین‌های خلیج فارس پدید آورد، اما عربستان و ایران از آن استقبال کردند.